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3 stycznia 2017

Panama bliżej świętokrzyskiej młodzieży

„Panama gospodarzem XXXIV Światowych Dni Młodzieży 2019” – to tytuł  wystawy
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odsłoniętej we wtorek, 3 stycznia, w Zespole Szkół Katolickich Diecezji Kieleckiej w
Kielcach. Wystawa ma przybliżać młodzieży perspektywę wyjazdu na spotkanie z papieżem
Franciszkiem i jest konsekwencją ubiegłorocznej wizyty Ambasadora Panamy w
województwie świętokrzyskim. W wydarzeniu uczestniczyli doradca marszałka Andrzej
Łukasik i asystent marszałka Robert Biernacki, koordynator wystawy.

Podczas uroczystości odczytany został  list JE Enrique Zaraka, Ambasadora Republiki
Panamy w Polsce, w którym zapewniał o gościnnym przyjęciu pielgrzymów. Poinformował o
ponownym otwarciu Ambasady Polskiej w Panamie, która będzie służyć pomocą wszystkim
Polakom chcącym odwiedzić i poznać ten kraj oraz będzie wsparciem dla pielgrzymów
Światowych Dni Młodzieży w 2019 roku.

Andrzej Łukasik w imieniu marszałka Adam Jarubasa podziękował za przygotowanie
odsłonięcia wystawy, zacytował również słowa biskupa jednej z diecezji panamskich
zachęcające do wzięcia udziału w nadchodzącym wydarzeniu. – Światowe Dni Młodzieży w
Panamie w 2019 roku będą upływać w atmosferze salsy, muzyki i latynoamerykańskiej
gościnności ale to nie salsa ma być główną treścią Dni Młodzieży, a realizacja testamentu
Ojca Świętego Jana Pawła II, dla którego spotkania z młodzieżą znaczyły tak wiele – mówił
Andrzej Łukasik.

– Wystawa, która po raz pierwszy prezentowana jest w Polsce, ma na celu przybliżenie
kultury, religii i gospodarki Panamy. Plansze z fotografiami przysłane zostały z Ministerstwa
Spraw Zagranicznych Panamy. Pod zdjęciami znajdują się opisy w języku polskim i
angielskim. Mamy nadzieję, że w ciągu trzech najbliższych lat wystawa trafi do szerokiego
grona odbiorców – mówił Robert Biernacki.

Zespół Szkół Katolickich Diecezji Kieleckiej i Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego są pierwszymi instytucjami w Polsce, które podjęły praktyczne
przygotowania do 34. Światowych Dni Młodzieży. – Cieszymy się, że inicjatywa dotycząca
promowania miejsca Światowych Dni Młodzieży rozpoczyna się w Kielcach i to właśnie w
naszej szkole – mówił ks. Jacek Kopeć, dyrektor szkoły.

Wystawa pozostanie w budynku Zespołu Szkół Katolickich do końca stycznia, następnie trafi
na Uniwersytet Warszawski, skąd prawdopodobnie wróci do regionu i pomoże w stałej
promocji Panamy.

www.wrota-swietokrzyskie.pl
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